[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_31 мая   2010 г.

№ _1-583_
г. Курск

О дополнении перечня государственных услуг,
оказываемых учреждениями, находящимися в ведении

комитета образования и науки Курской области
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Администрации Курской области от 17.09.2009 г. № 302 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения государственных заданий органами исполнительной власти Курской области и областными учреждениями» и Распоряжения Правительства Российской Федерации               от 17.12.2009 № 1993-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

Дополнить Перечень государственных услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении комитета образования и науки Курской области, утвержденный приказом комитета образования и науки Курской области № 1- 1248 от 22.12.2009, государственными услугами, предоставляемыми в электронном виде, согласно приложению.
Председатель комитета                                                                    В.М. Заикин

	Приложение

Утверждено

приказом председателя

комитета  образования и науки

Курской области

                  от  31 мая  2010 г. № 1-583

ДОПОЛНЕНИЕ  к ПЕРЕЧНЮ
государственных услуг (работ), оказываемых учреждениями,

находящимися в ведении комитета образования и науки Курской области

	№
	Наименование государственной услуги
 (работы)
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения
показателей

 объема (состава) государственной услуги (работы)
	Основные требования к качеству государственной услуги (работы)
	Реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента исполнения государственных функций или стандарты предоставления государственной услуги

	1
	Зачисление в образовательное учреждение
	Обучающиеся
	Человек
	Ст. 32 п. 2.14)  Закона Российской Федерации
от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании"

Закон Российской Федерации от 22.08.1996 № 125-ФЗ «О высшем и послевузовском  профессиональном образовании»

	2
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Абитуриенты,
их родители
	Человек
	Типовое положение об образовательном учреждении начального профессионального образования, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 521,
Типовое положение об образовательном учреждении среднего профессионального образования (среднем специальном учебном заведении), утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2008 г. № 543,
Закон Российской Федерации от 22.08.1996  № 125-ФЗ «О высшем и послевузовском  профессиональном образовании»,
Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Обучающиеся,

Студенты,

их родители

	человек
	Ст. 32 п. 2. 16)  Закона Российской Федерации
от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании",

Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Физические лица
	человек
	Ст. 32 п. 2. 6), 7), 8)  Закона Российской Федерации  от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании",

Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р